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Regler för  

Stiftelsen Kalmar läns museums kulturarvsfond 

 

Stiftelsen Kalmar läns museums kulturarvsfonds syfte 
Syftet är att hantera de ändamålsbestämda gåvor och testamentariska 

förordnanden som Stiftelsen Kalmar läns museum får för att stärka och utveckla 

Stiftelsen Kalmar läns museums regionala kulturarvsverksamhet inom stiftelsens 

ändamål: 

”Stiftelsens ändamål skall vara att förvalta stiftelsens samlingar, byggnader och 

markområden och att i tillbörlig omfattning hålla dem tillgängliga för allmänheten. 

Stiftelsen skall inom Kalmar län bedriva och främja kulturminnesvård och museal 

verksamhet liksom annan därmed förenlig verksamhet ävensom att vara huvud-

man för länsantikvarien i länet.” 

Stiftelsen Kalmar läns museums kulturarvsfond ska möjliggöra finansiering av 

forskning, kunskapsuppbyggnad, förmedling och utveckling av och kring kulturarv 

och kulturarvsplatser i Kalmar län i enlighet med givarnas önskemål.  

Stiftelsen Kalmar läns museums kulturarvsfond kan bara stödja projekt inom 

Kalmar län som bedrivs av Stiftelsen Kalmar läns museum eller där museet driver 

projekt i samverkan med andra aktörer. 

 

Stiftelsen Kalmar läns museums kulturarvsfonds utveckling 
Tillskott till fonden sker i filantropisk anda genom gåvor från företag, organisa-

tioner och privatpersoner samt genom testamentariska förordnanden och som i 

skriftlig gåvohandling eller testamente riktats till Stiftelsen Kalmar läns museums 

kulturarvsfond. 

Målsättningen är att fonden på sikt ska nå ett värde av 50 miljoner. 
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Gåvor som tillförs Stiftelsen Kalmar läns museums kulturarvsfond 
För att gåvor eller testamentariska förordnanden ska tillföras Stiftelsen Kalmar 

läns museums kulturarvsfond krävs att följande villkor uppfylls i den skriftliga 

gåvohandlingen eller testamentet 

1. Gåvan/förordandet skänkts/testamenterats till Stiftelsen Kalmar läns 

museums kulturarvsfond 

2. givaren uttryckt att gåvan inte får användas utan enbart dess avkastning 

Medlens användning 
• Enligt givarnas/testators önskan får mottagna belopp inte användas.  

• Mottagna belopp ska placeras så den ger löpande avkastning.  

• Den löpande avkastningen, dvs utdelningar, räntor, realisationsvinster och 

dylikt, ska användas i enlighet med syftet för Stiftelsen Kalmar läns 

museums kulturarvsfond. Avkastningen år 1 används för projekt år 2.  

• I det fall hela avkastningen inte används något år får den användas inom 

tre år från det år den redovisades i Stiftelsen Kalmar läns museums 

årsredovisning. 

• Utdelning kan börja beviljas till projekt när kapitalet uppgår till minst 

1 miljon kr. Innan dess återinvesteras (kapitaliseras) hela avkastningen.  

• Minst 10% av den årliga avkastningen ska alltid återinvesteras 

(kapitaliseras) för att fortsatt bygga upp kapitalet. 

Medelsplacering 
Medlen placeras, separat, i Kammarkollegiets GIVA eller motsvarande. 

Redovisning  
Medlen redovisas separat i Stiftelsen Kalmar läns museums årsredovisning och 

verksamhetsberättelse.  

Projektförslag 
Projektförslagen ska  

• ligga inom Stiftelsen Kalmar läns museums ändamål: 

”Stiftelsens ändamål skall vara att förvalta stiftelsens samlingar, byggnader 

och markområden och att i tillbörlig omfattning hålla dem tillgängliga för 

allmänheten. Stiftelsen skall inom Kalmar län bedriva och främja 

kulturminnesvård och museal verksamhet liksom annan därmed förenlig 

verksamhet ävensom att vara huvudman för länsantikvarien i länet.” 

• ligga utanför den verksamhet som finansieras med medel från kommun, 

landsting (region) och staten. 

• Föreslagna projekt ska finnas med i Stiftelsen Kalmar läns museums 

verksamhetsplan avseende den tid projektet planeras att genomföras. 
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Anställd personal på Stiftelsen Kalmar läns museum, gärna i samarbete med 

annan aktör eller person utanför organisationen, kan lämna in förslag på projekt 

som är lämpliga att finansieras med medel ur Stiftelsen Kalmar läns museums 

kulturarvsfond. Förslagen ska innehålla en beskrivning av projektet, förväntat 

resultat samt tidplan för projektets genomförande. 

Samarbete mellan länsmuseet och hembygdsrörelsen ska främjas. 

Museichefen för fram förslagen till Stiftelsen Kalmar läns museums kulturarvs-

fonds beredningsgrupp. (se nedan) 

Beredningsgrupp 
Inkomna förslag bereds av en grupp om fem personer som utses av och är ansva-

rig inför Stiftelsen Kalmar läns museums styrelse. Minst en person ska represen-

tera hembygdsrörelsen. Museichefen ingår som gruppens ordförande.  

Beredningsgruppens uppgift är att bereda inkomna förslag och lämna motiverade 

förslag till styrelsen samt att efter projektets genomförande återrapportera 

projektets resultat till styrelsen för Stiftelsen Kalmar läns museum. 

Beslut om medlens fördelning 
Beslut om medlens fördelning tas av museets styrelse efter förslag från bered-

ningsgruppen. 

Publicering av projektresultat 
Efter avslutade projekt ska resultaten redovisas, av beredningsgruppen, för 

museets styrelse och ska göras publikt tillgängliga t ex i form av rapporter, utställ-

ningar, föredrag. 

 

 

/Örjan Molander 

Museichef/landsantikvarie  

 

 

 

 

Framtaget tillsammans med revisor och advokat.  
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